诺投资总额
调整后投资
总额

拟使用募集
资金金额

截至 2023 年
12 月 31 日累
计投入募集资
金及比例

实施主体 实施地点
项 目 达 到
预 定 可 使
用状 态 日
期

1
半导体热电
器件及系统
产业化升级
项目

13,838.90 16,557.10 13,838.90 6,623.78；
47.86%

广东富信科技
股份有限公司、
广东富信热电
器件科技有限
公司

容桂华口居委会华
发路以东、 昌业路
以南地块、
佛山市顺德高新区
（容桂） 科苑三路
20号

2024.3.31

2
半导体热电
整机产品产
能扩建项目

15,905.68 17,806.15 11,372.27 6,739.49；
59.26%

广东富信科技
股份有限公司

容桂华口居委会华
发路以东、 昌业路
以南地块

2024.3.31

3 研发中心建
设项目 5,546.30 9,968.06 5,546.30 3,030.18；

54.63%
广东富信科技
股份有限公司

容桂华口居委会华
发路以东、 昌业路
以南地块

2024.3.31

4 补充流动资
金 15,000.00 - - - - -- --

合计 50,290.88 44,331.32 30,757.47 16,393.45；
53.30% - - -

三、 本次调整部分募投项目内部投资结构及延长实施期限的具体情况及原因
（一） 调整部分募投项目内部投资结构的具体情况及原因
为进一步提高募集资金使用效率，更加科学安排和调动资源，综合考虑最新的市场环境、各募投

项目建设实施情况以及未来资金投入规划，公司拟在募集资金投资用途、投资总额、投资目标均不变
的前提下，对“半导体热电整机产品产能扩建项目”、“研发中心建设项目”的内部投资结构进行调整。

1、半导体热电整机产品产能扩建项目
由于该项目的实施场地已变更至公司于 2022年 1月竞拍获得的新地块，整体建筑面积增大。 随

着公司近两年持续不断的研发投入、生产工艺的改进，需要选用更高标准的消防安全环保材料，进一
步合理规划厂房用地，优化产线布局，新地块的建设工程量进一步加大，因此公司拟调增该项目“建设
工程投资”的投入，以期更好地满足公司未来发展和生产经营的实际需要。

同时，随着近年来各类设备工艺技术的发展迭代，公司结合当前市场情况，重新梳理了原有项目
设备拟投资清单，秉承谨慎使用募集资金的原则，在设计目标产能未发生重大变化的基础上对未来拟
投资情况重新做出审慎规划，加强成本控制，优化设备配置，提高公司整体设备资产的使用效率，发挥
募集资金的最大效力，相应拟调减“设备购置及安装”、“铺底流动资金”投入，具体调整情况如下：

单位：万元

序号 费用名称 调整前拟投入募集资金金额 调整后拟投入募集资金金额 本次增减情况

1 建筑工程投资 2,076.80 6,076.80 4,000.00

2 设备购置及安装 6,012.09 3,612.09 -2,400.00

3 基本预备费 631.12 631.12 -

4 铺底流动资金 2,652.26 1,052.26 -1,600.00

合计 11,372.27 11,372.27 -

2、研发中心建设项目
随着公司业务逐渐向通信、工业等领域转型，对公司的预先研发、研发实验室及相应管理均提出

了更高的需求，结合公司的长期发展规划、资源投入和相关资源利用的时间需求，公司需进一步增加
研发场地的规划，因此拟调增“建设工程投资”的投入；同时，随着近几年设备集成化、国产化程度的提
高，经充分市场调研，公司对相关设备选型和配置进行了优化，使之更加契合公司未来的产品发展方

向，相应调减“设备购置及安装”投入，具体调整情况如下：
单位：万元

序号 费用名称 调整前拟投入募集资金金额 本次调整后拟投入募集资金
金额 本次增减情况

1 建筑工程投资 -- 600.00 600.00

2 设备购置及安装 3,576.30 2,976.30 -600.00

3 研发人工投资 1,120.00 1,120.00 --

4 研发实施费用 850.00 850.00 -

合计 5,546.30 5,546.30 -

（二） 募投项目延长实施期限的具体情况及原因
自募集资金入账以来，公司积极推进募投项目的实施，但鉴于募投项目的实施场地大部分已变更

至容桂华口居委会华发路以东、昌业路以南地块，变更后的实施场地整体建设工程量大、建设标准高，
涵盖了基础设施建设、数字化工艺、设备采购、运输、安装组织及调试等环节，建设周期较长。

此外，近两年受宏观经济波动的影响，消费类市场需求疲软，公司消费类整机产品销售出现较大
幅度的下滑。 目前消费类市场处于缓慢复苏状态，鉴于公司募投项目大多涉及产能建设，公司秉承谨
慎使用募集资金、对投资者负责的原则，谨慎配置相关的设备和产能，募投项目的建设进度有所延后。

综上，为提升公司募集资金运营效率，严格把控项目整体质量，保障募投项目顺利开展，公司经审
慎研究，综合考虑募投项目当前实际建设进度，在保持募投项目的实施主体、投资总额、资金用途等均
不发生变化的情况下，决定对募投项目预计达到预定可使用状态的时间进行调整，具体情况如下：

序号 项目名称 调整前预计达到预定可使
用状态

调整后预计达到预定可
使用状态

1 半导体热电器件及系统产业化升级项目 2024.3.31 2026.3.31

2 半导体热电整机产品产能扩建项目 2024.3.31 2026.3.31